

**BIULETYN**  
**PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY**  
**LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)**

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: [www.parafiaputney.co.uk](http://www.parafiaputney.co.uk) Email: [info@parafiaputney.co.uk](mailto:info@parafiaputney.co.uk)

**Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:**

**Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr**

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

**UROCZYSTOŚĆ NAJSWIĘTSZEGO**  
**CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA**  
**23.06.2019r.**

**Podążaj za Jezusem**

**Czytanie I - Rdz 14, 18-20**

**Psalm 110**

**Jesteś kapłanem, tak jak Melchizedek**

**Czytanie II - 1 Kor 11, 23-26**



**Ewangelia - Łk 9, 11b-17**

“Jezus mówił tłumom o królestwie Bożym, a tych, którzy leczenia potrzebowali, uzdrawiał. Dzień począł się chylić ku wieczorowi.

Wtedy przystąpiło do Niego Dwunastu, mówiąc: «Odpraw tłum; niech idą do okolicznych wsi i zagród, gdzie mogliby się zatrzymać i znaleźć żywność, bo jesteśmy tu na pustkowiu». Lecz On rzekł do nich: «Wy dajcie im jeść!» Oni zaś powiedzieli: «Mamy tylko pięć chlebów i dwie ryby; chyba że pójdziemy i zakupimy żywności dla wszystkich tych ludzi». Było bowiem mężczyzn około pięciu tysięcy.

Wtedy rzekł do swych uczniów: «Każcie im rozsiaść się gromadami, mniej więcej po pięćdziesięciu». Uczynili tak i porozsadzali wszystkich.

**A On wziął te pięć chlebów i dwie ryby, spojrzął w niebo i odmówiwszy nad nimi błogosławieństwo, połamał i dawał uczniom, by podawali tłumowi. Jedli i nasycili się wszyscy, a zebrano jeszcze z tego, co im zostało, dwanaście koszów ułomków”.**

22.06	Sobota	UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSYTA	18.00	Dziękczynna za wszystkie łaski z prośbą o błogosławieństwo dla całej rodziny
23.06. 2019	NIEDZIELA	UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSYTA	8.30  10.00  11.30  18.00	Śp. Jan Kudłacik  O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Victori, Vyginte, Vale i Stanislovas  Za parafian  Śp. Waldemar Goszcz
24.06	Poniedziałek	Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela	9.30  19.00	O Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej dla Janiny Hering z okazji imienin  Śp. Ks. Józef Kamiński
25.06	Wtorek	Dzień Powszedni	9.30 19.00	Śp. Ks. Ignacy Smaga Śp. Ks. Kazimierz Kotlarz
26.06	Środa	Dzień Powszedni	9.30 19.00	Śp. Ks. Józef Kamiński Śp. Ks. Ignacy Smaga
27.06	Czwartek	Dzień Powszedni	9.30 19.00	Śp. Ks. Kazimierz Kotlarz Śp. Ks. Edmund Bruch
28.06	Piątek	Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa	9.30  19.00	Śp. Ks. Edmund Bruch  O Boże błogosławieństwo dla Magdy i jej rodziny; O szczęśliwy powrót do ojczyzny, o pomyślność i opiekę Matki Bożej
29.06	Sobota	Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła  TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA	9.30  18.00	W intencji Pawła  Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipiński
30.06. 2019	NIEDZIELA	TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA    Wimbledon	8.30  10.00  11.30  12.45  18.00	Śp. Zofia Łukasik (w 1. rocz. śmierci) Śp. Henryk Łukasik (w 3 rocz. śmierci) Śp. Aniela Woźniak  O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Klaudii z okazji 10. urodzin  O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Sylwii i Jarosława z okazji 11. rocz. ślubu  O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla rodziny Pierzgałskich  Śp. Marek Midzio (w 17. rocz. śmierci)

**BOŻE CIAŁO.** Dzisiaj w uroczystość Bożego Ciała wyznajemy wiarę w to, że "Chrystus Jezus, który poniósł za nas śmierć, co więcej - zmartwychwstał, siedzi po prawicy Boga i przyczynia się za nami", jest obecny na wiele sposobów w swoim Kościele: w swoim słowie, w modlitwie Kościoła, tam "gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje", w ubogich, chorych, więźniach, w sakramentach, których jest sprawcą, w ofierze Mszy świętej i w osobie szafarza, **ale „zwłaszcza (jest obecny) pod postaciami eucharystycznymi"**. Sposób obecności Chrystusa pod postaciami eucharystycznymi jest wyjątkowy. Stawia to Eucharystię ponad wszystkimi sakramentami i czyni z niej "jakby doskonałość życia duchowego i cel, do którego zmiierają wszystkie sakramenty". W Najświętszym Sakramencie Eucharystii "są zawarte prawdziwie, rzeczywście i substancjalnie Ciało i Krew wraz z duszą i Bóstwem Pana naszego Jezusa Chrystusa, a więc cały Chrystus". "Ta obecność nazywa się „rzeczywistą” nie z racji wyłączności, jakby inne nie były „rzeczywiste”, ale przede wszystkim dlatego, że jest substancjalna i przez nią uobecnia się cały Chrystus, Bóg i człowiek". (z Katechizmu Kościoła Katolickiego).

#### **GRUPA MODLITEWNA ŚW. OJCA PIO.**

Zapraszamy w niedzielę, 23 czerwca 2019 r.

- o godz. 17.00 adoracją Najśw. Sakramentu

- o godz. 17.20 różaniec do NMP

- o godz. 18.00 Msza św.

Po Mszy św. ucałowanie relikwii św. Ojca Pio

#### **ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU**

i okazja do sakramentu pojednania od poniedziałku do piątku o godz. 18.00.

#### **NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE.**

W czerwcu zapraszamy na nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa aby przepraszać za grzechy wykorzystywania seksualnego dzieci i młodzieży przez duchownych.

**PRASA KATOLICKA.** Zachęcamy do kupowania prasy katolickiej. Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” rozmowa z Krzysztofem Skórzyńskim o tym, że „ojcostwo nie jest łatwe” i „stawia do pionu”. Warto także przeczytać jego książkę „Świat na głowie”. Jest to książka nie tylko dla mężczyzn ale także dla kobiet.

**KAWIARENKA.** Dziś w Boże Ciało kawiarenka nieczynna.

Zapraszamy na festyn rodzinny przy kościele.

**BIURO PARAFIALNE.** W tym tygodniu biuro parafialne czynne w poniedziałek i wtorek, po mszy św. i nabożeństwie, rano i wieczorem.

**POŻEGNANIE SIÓSTR MISJONAREK.** W najbliższym tygodniu Siostry Misjonarki opuszczają naszą parafię. Siostry Agata i Bernadetta wyjeżdżają do Manchesteru, s. Monika do domu modlitwy w Poznaniu. S. Anna zamieszka w domu zakonnym w Willesden Green ale nadal będzie posługiwać w naszej parafii. Serdecznie żegnamy Siostry Misjonarki, dziękujemy za obecność w życiu naszej parafii i życzymy im obfitości Bożych darów w nowym miejscu.

**DZIEŃ OJCA.** Dzisiaj, w niedzielę 23 czerwca (w kalendarzu polskim) jest Dzień Ojca. Najlepsze życzenia dla wszystkich ojców: bądźcie wspaniałymi, mądrymi, odpowiedzialnymi i kochającymi ojcami. W swoich modlitwach pamiętajmy nie tylko o żywych ale także zmarłych, zwłaszcza, jeśli te relacje ze zmarłym ojcem były trudne.

#### **MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIĘ.**

Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii: za dzieci, które przystąpiły do I komunii św., za młodzież, która przyjęła sakrament bierzmowania, za ich rodziców; za nauczycieli i katechetów z Polskiej Szkoły.

#### **MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.**

Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych parafian, zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących.

**CHRZEST.** Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00.

**Następna katecheza: 6 lipca 2019 r.**

**METRYKA CHRZTU.** Zaświadczenie o chrzcie można zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzędowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/ dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym czasie po Mszy św. Po każde inne zaświadczenie należy przyjść osobiście do Biura parafialnego.

#### **ZAMAWIANIE INTENCJI MSZALNYCH.**

Proszę zamawiać intencje mszalne z wyprzedzeniem 3, 4 miesięcznym, gdyż z dnia na dzień albo z tygodnia na tydzień nie jest to możliwe.

**OCHRONA NIELETNICH.** Papież Franciszek wydał nowe przepisy, które mają pomóc w walce z pedofilią w Kościele. Zmiany wejdą w życie 1 czerwca. W dokumencie znalazł się m.in. zapis, że "ochrona nieletnich to część orędzia ewangelicznego, które Kościół musi szerzyć na świecie".

Także **POLSCY BISKUPI, 22 maja**, skierowali do wiernych specjalny list: „Wrażliwość i odpowiedzialność”. Przyznają w liście, że "jako pasterze Kościoła nie uczynili wszystkiego, aby zapobiec krzywdom". Odnosząc się do filmu: „Tylko nie mów nikomu”, biskupi przyznają, że film zawiera „wstrząsające relacje dorosłych dziś osób, wykorzystywanych w dzieciństwie przez duchownych”.

**SZKOŁA PRZEDMIOTÓW OJCZYSTYCH** im. Marii Skłodowskiej-Curie poszukuje nauczycieli, gotowych podjąć pracę od początku nowego roku szkolnego tj. od września 2019. Najchętniej widziani poloniści lub osoby z wykształceniem pedagogicznym (zdobytym w Polsce lub w Anglii). Doświadczenie w pracy w szkole sobotniej mile widziane, ale nie jest konieczne. Zainteresowanych proszę o zgłaszanie się bezpośrednio do pani dyrektorki szkoły na adres mailowy: [dyrektor@polskaskzolaputney.com](mailto:dyrektor@polskaskzolaputney.com)

# BOŻE CIAŁO

23 CZERWCA 2019

Uroczysta Msza Święta o 11:30

z procesją eucharystyczną do czterech ołtarzy

pod przewodnictwem

**Księdza Prowincjała**

**Krzysztofa Olejnika**

Jak co roku po uroczystościach Bożego Ciała  
zapraszamy wszystkich na

## RODZINNY FESTYN PARAFIALNY

**A w programie:**

- Grill
- Domowe wypieki
- Malowanie twarzy
- Dmuchany zamek
- Gry i zabawy